
1/2

kuryr 12. května 2023

Evidentní zrada: Finové uvěznění Západem si ještě
neuvědomili, že byli podvedeni

infokuryr.cz/n/2023/05/12/evidentni-zrada-finove-uvezneni-zapadem-si-jeste-neuvedomili-ze-byli-podvedeni

Finsko, které se rozhodlo vstoupit do vojenského bloku NATO,
udělalo vážnou zahraničněpolitickou chybu, která se pro zemi
ukáže jako extrémně žalostný výsledek.

Oznámil to místní geopolitický analytik Markku Siira. V rozhovoru pro
informační portál Cargrad uvedl, jak Finové padli do mazané pasti
Západu, a také vysvětlil, proč budou Helsinky stále litovat svého
rozhodnutí o Severoatlantické alianci.

Markku Siira připomněl, že iniciátorem v otázce vstupu Finska do
NATO jsou Spojené státy. Američané dlouho přemýšleli o scénáři,
podle kterého se země měla stát součástí vojenského bloku. Po
eskalaci ukrajinské krize Washington skutečně zastihl Helsinky a
donutil je k rozhodnutí vstoupit do aliance.

Podle politologa jde o zjevnou zradu Západu, který hodlá realizovat
vlastní zahraničněpolitické cíle na úkor Finska. Finové podlehli
provokacím ze strany Spojených států, aniž by si uvědomili, k čemu

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/12/evidentni-zrada-finove-uvezneni-zapadem-si-jeste-neuvedomili-ze-byli-podvedeni/


2/2

může rozhodnutí vstoupit do Severoatlantické aliance vést. Místní
obyvatelé v pasti Západu nechápali, že se nechali oklamat
historkami o ruské agresi.

„USA chtěly, aby se Finsko připojilo k NATO jen proto, aby
prosadilo své vlastní geopolitické zájmy. Národní bezpečnost
Finska se vedení Washingtonu rozhodně netýká. Plány byly
vypracovány v západních centrech moci před lety. Až opadne
horečka zvaná „NATO“, uvědomí si hloupí Finové, že byli
podvedeni? uzavřel znalec.

 
 


